
Školní rok nám pomalu končí a nás čeká po splnění všech povinností velké množství zábavy.

Důležitá data pro květen - červen 2017

15. 5. Újezd nade Mží

Program: Od zrníčka po pecen chleba.
- Odjezd ze školy autobusem v 8.30  - příjezd cca 11:30 (program od 9:00 do 11:00).
- Cena - program + autobus celkem 150,- Kč - peníze prosím doneste do pátku 12. 5.
- S sebou teplé oblečení (bývá tam zima) a batoh se svačinou.

1. 6. Techmánie (přesunuto kvůli plavání)
- biologická laboratoř + prohlídka

6. 6. návštěva knihovny (11:45)
- všechny knihy vrátí ty děti, které jedou do Řecka nebo se během prázdnin do knihovny nedostanou.
8. 6. beseda s hasiči - požární bezpečnost
- návštěva hasičské zbrojnice Plzeň - Bolevec
12. 6. beseda s policií (ve škole)
Téma: Bezpečně v dopravě
12. - 19. 6. pobyt v Řecku (veškeré info u p. řed.)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

1 z 107 13.07.17 12:46



23. 6. VYSVĚDČENÍ
26. - 30. 6. Škola v přírodě

Závěrečné písemné práce

29. 5. - Matematika (malá násobilka, písemné a pamětné sčítání a odčítání do 1000, zaokrouhlování do
1000, geometrie - bod, přímka, úsečka, kružnice, geometrické a rovinné útvary, jednotky délky a objemu -
převody)
5. 6. - Český jazyk (vyjmenovaná slova, slovní druhy, podstatná jména - pád, číslo, rod; slovesa - osoba,
číslo, čas)
7. 6. - Anglický jazyk (všechna slovíčka, co mají děti nalepená v sešitě a fráze)
14. 6. - Prvouka - obsah témat pošlu emailem

Účastníci školního kola soutěže Řemeslo má zlaté dno

Velikonoční dílničky si děti velice užily. Byla pro ně připravena čtyři stanoviště, na kterých si mohly
zhotovit čelenku velikonočního zajíčka, stojánek na tužky ve tvaru zajíčka, velikonoční lžičku - slepička a

velikonoční věneček. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

2 z 107 13.07.17 12:46



Máme tady téměř jaro, blíží se Velikonoce a nás čeká spousta skvělých
zážitků.

Nejdříve začneme povinnostmi, a to jsou čtvrtletní písemné práce. Poté jsou pro nás připraveny velikonoční
dílničky, Animánie, plavecký kurz a návštěva dopravního hřiště. Na jaře si také odpočineme o velikonočních

prázdninách.

Termíny čtvrtletních prací

14. 3. - AJ (slovní zásobu mají děti nalepenou v sešitu)

16. 3. - PRV (témata poslána do emailu)

20. 3. - ČJ
(Uč. s.30- 78; Vyjmenovaná slova po B, L, M, P; Slovní druhy - rozpoznat v textu a
vyjmenovat, Podstatná jména - určování pád, číslo, rod)

23. 3. - M (Malá násobilka, Písemné sčítání a odčítání, Geometrie - sestrojování kružnice,
bod, přímka, úsečka - měření délky úsečky (Uč. 2 s. 10-15, Prac. seš. 1 od s. 35, Prac.
seš. 2 s. 41-42), Slovní úlohy n-krát/o více/méně (Uč.2 s.16-18))
Pozn.: Veškeré učivo mají děti zapsané a narýsované v sešitech. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

3 z 107 13.07.17 12:46



Výsledek obrázku pro 
easter images

BŘEZEN - DUBEN - KVĚTEN

aktivy (po individuální domluvě - email., tel. - od 20. 3. 2017)
22. 3. - výstava Obři oceánů (S sebou: 2 lístky na MHD nebo PK - platná :-), peníze na zmrzlinu,
desky s klipsem, psací potřeby)
4. 4. - knihovna
5. 4. - velikonoční dílničky
13. - 17. 4. - velikonoční prázdniny
od 18. 4. plavecký kurz (odchod ze školy již v 7:50 hod.)
Animánie
dopravní hřiště
1. 5. (pondělí) - Svátek práce
8. 5. (pondělí) - Státní svátek (Den vítězství)

Pololetní prázdniny jsou za námi

a začátek nového pololetí je tu!

Začátek roku 2017 jsme zahájili lyžařským výcvikem, kde byla naše třída jedna z nejúspěšnějších.

Dne 31. 1. 2017 bylo předáno dětem pololetní vysvědčení se skvělými známkami a 3. 2. jsme si všichni užili pololetní prázdniny.

Od února již zase začínáme navštěvovat tělocvičnu, kterou máme zajištěnou až do 12. 4., poté nám začne plavání.

Harmonogram

8. 2. - návštěva knihovny

13. - 17. 2. - jarní přázdniny

Vítejte v novém roce

2017

Vánoční prázdniny i oslavy nového roku již máme za se

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

4 z 107 13.07.17 12:46



bou. Nyní nás čeká nový rok a s ním spojená spousta zajímavých
zážitků, ale i povinností.

Čekají nás čtvrtletní práce, pololetní
vysvědčení, a také odměna ve formě lyžařského výcviku :-)

Harmonogram Leden a Únor 2017

10. 1. čtvrtletní práce z českého jazyka (témata viz. níže)
11. 1. návštěva knihovny
12. 1. čtvrtletní práce z prvouky
16. 1. čtvrtletní práce z angličtiny
19. 1. čtvrtletní práce z matematiky
23. 1. - 27. 1. lyžařský výcvik
2. 2. pololetní vysvědčení
3. 2. pololetní prázdniny
13. - 19. 2. jarní prázdniny

Brzy nám začnou kurzy plavání. Veškeré info bude upřesněno.

Témata čtvrtletních prací:

ČJ: vyjmenovaná slova po B, L, M a jim slova příbuzná

PRV:Lidé a čas (Uč. s. 22-23, PS 25-26), 
Svátky a tradice (Vánoce - datumy, Velikonoce, Den vzniku samostatné ČR 1. 1. 1993, Den vzniku ČSR 28. 10.
1918), Lidská činnost a tvořivost (Uč. s 24, PS 27-28)

AJ:Nálady a pocity, Domácí mazlíčci, Dny v týdnu, Rodiny, Vánoce (veškerou slovní zásobu mají děti nalepenou ve
školním sešitu  na angličtinu)

M:malá násobilka 0-10, písemné sčítání a odčítání do 100, geometrie: bod, přímka, body na přímce (PS od s. 38
do s. 40)

 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

5 z 107 13.07.17 12:46



                Blíží se nám čtvrtletní testy!              

Opravený rozvrh hodin

 Rozvrh hodin
1 2 3 4 5 6

pondělí ČJ TV TV AJ VV
úterý M HV ČJ ČJ AJ
středa AJ Ajk M ČJ ČJ
čtvrtek M M ČJ PRV PČ
pátek ČJ ČJ M PRV

Organizace říjen - listopad 2016

31. 10. - 1. 11. 2016 - Scary Halloween - spaní ve škole (info viz. email)
1. 11. - Halloweenské dílničky
4. 11. - návštěva knihovny
v týdnu od 7. 11. budeme psát čtvrtletky
9. 11. 2016 - návštěva Národního technického muzea (přihlášky do 3. 11.)
listopad - stavíme z Lega - domácí projekt (postavit cokoliv z Lega bez návodu a pomoci rodiče, vyfotografovat a poslat
foto nebo výrobek přinést do školy - do 8. 11.)
23. 11. návštěva knihovny

Datumy čtvrtleních prací

7. 11. - angličtina

10. 11. - matematika

14. 11. - český jazyk

24. 11. - prvouka

Témata čtvrtelních prací

MATEMATIKA

sčítání a odčítání do 100 (typu 31+10, 40-16)

násobilka 0-5 (násobení. dělení, násobky)

číselná osa - zapisování čísel, orientace v ní

slovní úlohy

sudá a lichá čísla

Geometrie: geometrické tvary, tělesa (krychle, kvádr, koule, válec, kužel, jehlan), bod, přímka

ČESKÝ JAZYK (uč. s. 4-29)

abeceda, řazení slov dle abecedy

tvrdé, měkké souhlásky - správnost psaní y/ý, i/í

bě, pě, vě, mě, dě, tě, ně, u/ú/ů

párové souhlásky a psaní jich uprostřed a na konci slov (př.: hraD - slyšíme T, píšeme D, protože máme více hraDů)

synonyma, antonyma, slova nadřazená, podřazená, souřadná, slova mnohoznačná, slova příbuzná (kořen slova, předpona, přípona; př.:

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

6 z 107 13.07.17 12:46



LES - les + ník = lesník), slova citově zabarvená

 ANGLIČTINA (viz. malý sešit na AJ - nalepená slovní zásoba)

pozdravy

barvy

čísla 0-20 (slovem i písmem)

školní potřeby

nábytek

věty: What´s your name? My name is..., How old are you?, I am xx years old., ...

PRVOUKA (v učebnici - tučně vytištěné výrazy)

domov (adresa, orientace v místě bydliště a v okolí školy - uč. s. 4-5)

rodina (širší okruh rodiny, příbuzenské vztahy - uč. s. 6)

škola (povahové vlastnosti, chování - uč. s. 7-8)

dopravní značky: svislé (výstražné, příkazové, zákazové. upravující přednost, informativní), vodorovné, zvětelné a zvukové signály, chování
při dopravním provozu (uč. s 9-10)

čísla tísňového volání (150, 155, 156, 158, 112)

naše obec (město x venkov), průmysl, obchod, služby , zdravotnická zařízení, vzdělávací, kulturní a sportovní centra, doprava (uč. s. 11-14 -
pouze tučně vytištěná hesla)

hlavní a vedlejší světové strany (jak je určujeme s kompasem a jak bez, uč. s. 16)

povrch a využití krajiny, voda v krajině (uč. s. 16-18 - tučně vytištěná hesla)

naše vlast (státní symboly, hlavní město, kdo vládne, sousedící státy s ČR, rozdělení ČR - 14 krajů a Čechy, Morava, Slezsko, uč. s. 19-21)

 

Již je tu skoro podzim a ve škole nám začalo opakovací období z 2. třídy.

V druhém školním týdnu jsme navštívili knihovnu, kde jsme vrátili knihy a vypůjčili si nové. Poté jsme šli za
žáky 2. třídy do lesa, kde jsme hráli různé hry.

Psali jsme opakovací písemku z matematiky, čeká nás diktát z českého
jazyka a opakovací test z angličtiny.

Od  6.  10.  začíná  kurz  tancování  ve  skupině  Spirit  Dance.  Prosím  rodiče  o  úhradu  kurzu
(1000Kč/pol.) přímo na 1. hodině. Kroužek bude probíhat každý čtvrtek od 13:30 do 14:15 hod.

Od středy tj. 14. 9. 2016 bude z organizačních důvodů změna rozvrhu - první
hodina angličtiny se přesune na poslední hodinu (5.) a český jazyk bude první
vyučovací hodinu. Děkuji za pochopení.

Ve čtvrtek 15. 9. 2016 se vypravíme do centra Plzně, kde si prohlédneme plzeňské

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

7 z 107 13.07.17 12:46



památky v rámci
prvouky.

Harmonogram pro září 2016

15. 9. - VÝPRAVA DO CENTRA PLZNĚ

22. 9. - EXKURZE DO DENNÍHO STACIONÁŘE NOVÁČEK V PLZNI

28. 9. - STÁTNÍ SVÁTEK (Den české státnosti)

29. 9. a 30. 9. - NEBUDE OBĚD!!! Jídelna bude mít zavřeno z důvodu ředitelského volna

Milí třeťáčci,

      prázdniny jsou u samého konce a nám všem začíná nový školní rok.

Ve třetí třídě nás čeká spousta nových informací, výletů a akcí se školou, a také nová paní
učitelka 

Na první školní den čtvrtek 1. 9. 2016 si s sebou vezměte jen přezůvky, pití a skvělou sluníčkovou náladu. Vyučování
bude trvat od 8:30 do 9: 15. Od 9:30 pak půjdeme na oběd (kdo má objednáno)

Pro zájemce bude v provozu ranní družina od 7:00 do 8: 10 a odpolední družina do 15:00 hod.

Od pátku 2. 9. 2016 bude probíhat vyučování dle rozvrhu (viz. níže)

Vážení rodiče, věnujte prosím pozornost následujícím informacím:

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

8 z 107 13.07.17 12:46



v týdnu od 5. do 9. září nebude odpolední vyučování (pondělí nebude výtvarná výchova), od 12. 9. 2016 bude výuka podle rozvrhu

zájmové kroužky pro děti: ukázkové hodiny od 5. 9. 2016 (další info o kroužcích Vám zašlu emailem), do 12. 9. 2016 - závazné přihlášky

prosím zkontrolujte si provedení platby školného pro rok 2016 / 2017, platby stravného ve školní jídelně (povolení inkasa), režijní náklady placené

škole

zajištění a domluvení dopravy Vašich dětí školním autobusem

UPOZORNĚNÍ!!! Ve dnech 29. 9., 30. 9. a 18. 11. 2016 nebudou pro děti k dispozici obědy ve školní jídelně z důvodu ředitelského volna. Prosím

zabalte dětem velké svačiny.

Na Vás všechny se velice těší paní učitelka Lucka :-)

Kontakty

Bc. Lucie Machtová
tel.: 720 995 109 ( po 18. hod. prosím sms)

email: machtova.lucie@gmail.com

ROZVRH HODIN  (platný od 2. 9. 2016)

1 2 3 4 5 6

 od - do 8:30 - 9:15 9:15 - 10:00 10:30 - 11:15 11:15 - 12:00 12:05 - 12:50
 12:50 -
13:35

pondělí ČJ ČJ M AJ VV

úterý M HV ČJ ČJ AJ

středa AJ AJK TV TV ČJ

čtvrtek M M ČJ PRV PČ

pátek ČJ ČJ M PRV

PLÁN NA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017

ZÁŘÍ 2016

první týden výuky bude věnován opakování z druhého ročníku

s dětmi navštívíme knihovnu a vrátíme vypůjčené knihy, které měly děti přes prázdniny (přesné datum bude upřesněno)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

9 z 107 13.07.17 12:46



Krásné a pohodové prázdniny všem skoro třeťáčkům, spoustu sluníčka a radosti. Rodičům
moc děkuji za spolupráci :) 

Do třetí třídy budeme potřebovat:

ČJ - 2x linkovaný sešit A5 - č. 512

M - 1x sešit A5 bez linek

PRV - 1 x sešit A5 bez linek (+ lenoch)

čtenářský deník

obaly na učebnice a sešity (až v září)

notýsek na úkoly

penál : pero, ořezané tužky, pastelky, nůžky, lepidlo, malé pravítko, guma, zmizík

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

10 z 107 13.07.17 12:46



kufřík na VV: zástěra, tempery, vodovky, kelímek, štětce, hadřík, modelína, nůžky, lepidlo, voskovky

TV na ven: tepláky, tričko, mikina, sportovní obuv 

TV do tělocvičny: kraťasy (tepláky), tričko, sportovní obuv s bílou podrážkou

ČERVEN 2016

Ve středu 29. června jsme slavnostně ukončili plavecký výcvik napínavými závody :)

Gratulace patří prvnímu Kubovi, druhému Matyášovi a třetí Denisce. Také ostatní byli výborní plavci a všichni si odnesli na
památku mokré vysvědčení.

Animanie

Zahrada, aneb pozor na kocoura

V úterý 28. června jsme se vypravili až na druhý konec Plzně - do krásné Luftovy relaxační zahrady. Tam se konal nádherný
program z programu Animanie. Hravou formou jsme si přiblížili známou knihu Jiřího Trnky - Zahrada. Celou dobu jsme si dávali
pozor, abychom nenarazili na zlého kocoura....... ten se nakonec objevil a ze zahrady nás vyhnal :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

11 z 107 13.07.17 12:46



ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

12 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

13 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

14 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

15 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

16 z 107 13.07.17 12:46



Ve čtvrtek 16. června nám žáci deváté třídy přichystali krásnou stopovačku a sportovní den, který jsme tradičně zakončili
opékáním buřtíků :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

17 z 107 13.07.17 12:46



Šifra mistra Elementária - škola v přírodě

Někde na Zemi je ukryta starověká knihovna, která ukrývá paměť a moudrost lidstva.
Střeží ji Řád knihovníků, který nyní hledá své nástupce. Kdo chce být knihovníkem, musí
projíst cestu plnou nástrah, vyluštit všechny šifry a najít knihovnu.  Staneš se jím třeba
Ty?

ORGANIZACE:

3.6. beseda s policií ČR (3. vyučovací hodinu)

3.6. závěrečný test z matematiky

7.6. knihovna (odevzdání knih před prázdninami)

7.6. beseda s hasiči o bezpečnosti (3. vyučovací hodinu)

9.6. focení

9.6. závěrečný test z českého jazyka

10.6. test z AJ

14.6. závěrečný test z prvouky

16.6. sportovní den organizovaný žáky 9. třídy 

16.6. konzultační hodiny (13.00 - 15.00)

20.-24.6. škola v přírodě

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

18 z 107 13.07.17 12:46



27.6. odevzdávání učebnic

28.6. Animánie (Zahrada aneb pozor na kocoura) 100,- Kč

29.6. poslední plavecký výcvik (závody) + vodní vysvědčení 

30.6. vysvědčení

závěrečné testy - okruhy

MATEMATIKA 3. června

- slovní úlohy

- sčítání, odčítání do 100

- násobky a násobení 0,1,2,3,4,5mi

- dělení 1,2,3,4mi

geometrie (rýsování a měření úseček, rýsování trojúhelníku a čtyřúhelníku)

ČESKÝ JAZYK 9. června

- psaní i/y po měkkých a tvrdých souhláskách

- párové souhlásky

- slovní druhy (podstatná jména, slovesa, předložky, spojky)

- psaní velkých písmen ve jménech vlastních a místních

- spojování vět do souvětí

PRVOUKA  14. června

- ptáci a jejich hnízdění

- domácí a hospodářská zvířata

- pole (obilí, plodiny)

- rybník (ryby, okolí rybníku)

KVĚTEN 2016

organizace:

10.5. knihovna

13.5. exkurse - Hasiči Košutka

24.5. beseda Zdravé zuby

31.5. Ice park (in-line bruslení)

plavecký výcvik 2016 - plavání nás moc baví :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

19 z 107 13.07.17 12:46



V pátek 13. května jsme se vypravili na exkursi k hasičům na Košutku. Páni hasiči byli moc milí, ukázali nám hasičskou stanici,
garáže, veškeré vybavení a dokonce nás svezli i hasičským vozem :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

20 z 107 13.07.17 12:46



učivo:

ČJ

slovní druhy (podstatná jména, slovesa, předložky, spojky)

ostatní slovní druhy

spojení dvou a více vět

spojky, jejich funkce

hlasité a tiché čtení, práce s literárním textem

M

násobení a dělení (0,1,2,3)

násobilka 4,5

slovní úlohy na násobení a dělení

geometrie - geometrické tvary, měření délky úsečky

jednotky objemu

PRV

Den matek

lidé a technika - seznámení s použitím a obsluhou jednoduchých přístrojů

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

21 z 107 13.07.17 12:46



jednotky objemu v praxi

život v  přírodě

AJ

My clothes

slovní zásoba: Coat, dress, fairy, hat, pirate, shoes, skirt, sweater, trousers, T-shirt

fráze: What is (he) wearing?

          What colour are )his trousers)?

         Who's got (blue shoes) ? 

         Put on your (hat)?

DUBEN 2016

29. dubna jsme se vypravili k nedalekému Šídlováku pálit čarodějnice. Čarodějnice jsme si vyrobili z přírodnin, aby na ohni
pěkně hořely. Jako bonus jsme si také opekli vynikající špekáčky :) Akce se moc povedla ....

Termíny a okruhy čtvrtletních testů:

ČJ - 8. dubna
psaní i/y po měkkých a tvrdých souhláskách
di, ti, ni, dy, ty, ny
kořen slova, slova příbuzná, tvarosloví
psaní souhlásek uvnitř a na konci slov (B-P, D-T, Ď-Ť, V-F,Z-S, Ž-Š, H-CH)
slova se skupinami dě,tě,ně

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

22 z 107 13.07.17 12:46



M - 12. dubna
+- do 100 (s přechodem přes deset)
slovní úlohy
závorky
měření a rýsování úseček
násobení dvěma

PRV - 19. dubna
Naše tělo (zdraví, nemoc - úraz)
Čas - měsíce, roční období
      - kalendář
      - části dne, hodiny
Jaro (jarní rostliny, stromy na jaře, jarní les)

AJ

6.4. Spelling test (Halloween and Easter)

7.4. Listening and Speaking test (Shapes and Colors)

březen 2016

2/3 Masopust - zámecký statek Újezd nade Mží 130,- Kč

7/3 SVČ Domeček - 40,- Kč

8/3 knihovna

7.3.-11.3. Týden zdravé stravy

16/3 návštěva Techmánie - 60,- Kč

23/3 velikonoční dílničky

24.-28.3. velikonoční prázdniny

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

23 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

24 z 107 13.07.17 12:46



Ve středu 16. března jsme se vypravili do plzeňské Techmanie. Užili jsme si spoustu legrace, vyzkoušeli nespočet vychytávek,
zkrátka jsme si úžasně pohráli :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

25 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 7. března jsme se opět vydali do SVČ Domeček. Čekal nás program Ubrousku, prostři se, při kterém jsme si zopakovali
znalosti ze zásad zdravého stravování.

V pátek jsme připravovali zeleninový salát plný vitamínů.

Celý týden se tomuto tématu věnujeme, jídlo máme totiž moc rádi, obzvláště to zdravé :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

26 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

27 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

28 z 107 13.07.17 12:46



Ve středu 2. března jsme se vydali na výlet do zámeckého statku v Újezdě nade Mží.

Povídali jsme si společně s paní Vlaďkou o masopustu a veškerých jarních tradicích, na závěr jsme si vyrobili
nádherné jarní dekorace. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

29 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

30 z 107 13.07.17 12:46



 březnové učivo :

ČJ: párové souhlásky

    česká abeceda, písmo

    popis osoby

    čtení s porozuměním

M: rýsování úseček  

   jednotky délky

   počítání do 100 s přechodem přes deset

PRV: Lidé a čas

        hodiny

        Jaro - proměny přírody

AJ: Easter

slovní zásoba: Chick, flower, lamb, easter. eggs, horse, rabbit, spring)

fráze: It´s Easter time. Happy Easter! It´s a spring. Looh at baby animals. Look for the eggs.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

31 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 22. února jsme se po delší pauze vydali do střediska volného času na přírodovědný výukový program. Tentokrát bylo
téma "Život v zimním lese".

Poznávali jsme všechny obyvatele našeho lesa, zkoumali jednotlivé jehličnaté stromy a vytvořili svůj vlastní příběh pomocí stop v
zimní krajině. Program se nám moc líbil a již se těšíme na ten jarní.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

32 z 107 13.07.17 12:46



únor 2016

1.2.- 5.2. jarní prázdniny

9.2. knihovna

16.2. divadlo v AJ (Peklo) 60,- Kč

22.2. SVČ Domeček

Probírané učivo:

ČJ

souhlásky, psaní i/y po tvrdých a měkkých souhláskách

souhlásky znělé, neznělé

slova příbuzná

popis zvířete, osoby

M

závorky, počítání se závorkami

sčítání  odčítání do 100

měření úseček

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

33 z 107 13.07.17 12:46



odhady a porovnávání délky úseček

AJ

food

(meat, pizza, water, spaghetti, apple, sandwich, bread, cheese, pear, milk, chicken, eggs, orange, banana)

Do you like.....? I like..... . I don´t like .... .

My favourite food is... .

My body

(body, ears, ayes, face, feet, hair, hand, head, nose, mouth, arms, fingers, legs, tummy, toes)

I´ve got two (arms).

Who I am?

Who´s got (yellow legs)?

PRV

čas

(měsíce v roce, roční období, části dne, hodiny, denní režim)

18. - 22. ledna jsme se opět vypravili na Šumavu na ozdravný lyžařský pobyt. Celý týden jsme si moc užili, lyžovali jsme jako o
závod, užívali si náročný výlet do Železné Rudy, řádili ve sněhu. Počasí nám krásně přálo a nebyla ani chvilka, kdy bychom se
nudili :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

34 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

35 z 107 13.07.17 12:46



LEDEN 2016

11.ledna - Animánie - království rostlin

12. ledna - pololetní test ČJ

- druhy vět

- význam slov

- slabiky, dělení slov na konci řádku

- samohlásky

- psaní u-ú-ů

- čtení + porozumění textu

15. ledna - pololetní test M

- počítání do 20 s přechodem přes 10

-počítání do 100 (po desítkách, bez přechodu přes 10)

- slovní úlohy

- počítání se závorkami

- geometrie (rýsování přímek a bodů)

- tělesa

18.-22.ledna - ozdravný pobyt na horách

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

36 z 107 13.07.17 12:46



26. ledna - pololetní test PRV

- naše vlast

- zima

- lidské tělo

29. ledna - pololetní prázdniny 

V pondělí 11. ledna jsme se stali amatérskými filmaři. Navštívila nás Jana a Tomáš z Animánie a za pomoci profesionální
techniky jsme oživovali své vlastní květiny a rostliny. Bylo to moc poučné a zajímavé, práce nás moc bavila a již se těšíme, až
nám Tomáš pošle náš první společný film hotový :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

37 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 21. prosince k nám do třídy již s předstihem zavítal Ježíšek :)

V pátek 18. prosince jsme byli na krásném předvánočním výletě - v Divadle Spejbla a Hurvínka. Zhlédli jsme legrační představení
a potom už honem nasát vánoční atmosféru na adventní trhy na Staroměstském náměstí. Celý den jsme si užili, přestože příliš
nepřálo počasí :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

38 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

39 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 14. prosince se jako každý rok konala slavnostní vánoční besídka naší školy. Naše třída si připravila divadelně-taneční
vystoupení Hrnečku vař. Nám se na podiu hrálo a tančilo perfektně a doufáme, že i rodičům a všem divákům se naše výkony moc
líbily :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

40 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

41 z 107 13.07.17 12:46



V pátek 4. prosince nám na dveře třídy zabušily tři postavičky - Mikuláš, čert a anděl, aby nás nejen zdravě vystrašili, ale hlavně
pobavili :) Celý den jsme přemýšleli, jestli se vůbec ukážou nebo ne a povedlo se. Za odměnu jsme si domů odnesli sladkou
pozornost :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

42 z 107 13.07.17 12:46



probírané učivo (listopad, prosinec)

čj    -druhy vět 

       -význam slov

antonyma, synonyma, slova nadřazená, podřazená a souřadná, slova citově zabarvená, slova mnohoznačná

slabiky, hlásky, dělení slov na konci řádku

      vypravování

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

43 z 107 13.07.17 12:46



      prosba, poděkování, omluva

m - sčítání, odčítání do 20 s přechodem desítky

     počítání se závorkami

    počítání do 100 - po desítkách

    řády (jednotky, desítky, stovky)

    číselná osa

    geometrie (body, přímky, tělesa)

prv - zelenina, ovoce

        rodina

        domov

       místo, ve kterém žijeme

       naše vlast (Česká republika)

       zima

      vánoční tradice a zvyky

aj - Animals

slovní zásoba: Elephant, giraffe, hippo, lion, rhino, zebra, bird

big x small

fráze: It´s a (lion)

How many

Can you see?

What is it?

What is your favourite animal?

    - My toys

slovní zásoba: circle, square, triangle, rectangle, spaceship, ball, boat, car, doll,

kite, train, teddy bear

numbers (1-15)

fráze:

What´s number?

What shape is it?

What colour are the ....?

I´s a (pink circle).

Marry Christmas

slovní zásoba: Christmas cracker, mince pies, pudding, turkey, present, candle, bell,

Christmas card, Christmas tree, decorations, father Christmas, star, stocking toys

fráze: I like....

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

44 z 107 13.07.17 12:46



Look at my present.

Do you like (cars)?

How many (bells) can you see?

Do you like?

listopad - prosinec 2015

organizace :

5.11. čtvrtletní test PRV

9.11. čtvrtletní test ČJ

10.11. knihovna

12.11. čtvrtletní test M

16.11. ředitelské volno

17.11. státní svátek

25.11. Třída plná pohody - program ve spolupráci s PPP Plzeň

30.11. L-klub divadlo O plzeňských čertech 35,- Kč

2.12. Třída plná pohody - program ve spolupráci s PPP Plzeň

14.12. vánoční besídka

18.12. divadlo Spejbla a Hurvínka

21.12. třídní vánoční besídky

22.12. ředitelské volno

23.12.-.3.1. vánoční prázdniny

Ve středu 25.11. k nám do školy dorazila Martina z PPP Plzeň, která nám zorganizovala sociální program s názvem Třída
plná pohody. Zahráli jsme si spoustu sociálních her, naučili jsme se aktivně naslouchat a společnými silami jsme vytvořili
plakát s kouzelnými slovíčky.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

45 z 107 13.07.17 12:46



říjen 2015

organizace:

5. října - Animánie "Neboj se, nejsi sám"

13. října - knihovna

19. října - SVČ Domeček "Podzimní čas"

21. října - konzultační hodiny 15.00-16.00

26. října - Halloweenské odpoledne od 16.00

27.října - Halloweenská výuka + vyrábění

28. října - státní svátek

29.-30. října - podzimní prázdniny

V úterý 27. října se naše škola opět proměnila v doupě všech možných strašidel, čarodějek a jiných postaviček z říše strašidel a
akčních hrdinů. Všechny tyto bytosti se vyznačovaly velikou šikovností a zručností, kterou uplatnily při halloweenském vyrábění
strašidelných talířků a duchů.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

46 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 26. října jsme se v rámci halloweenského odpoledne vydali do kina na film a to jak jinak, než strašidelný - Hotel
Transylvánie 2.

Večer se potom ve škole řádilo, tancovalo a strašilo a ti neodvážnější ve škole dokonce přespali :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

47 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 19. října jsme se vypravili do Střediska volného času Radovánek. Zde jsme se zábavnou formou učili, jak nám podzim
mění přírodu, poznávali jsme nejznámější podzimní plodiny, zahráli jsme si na vitamínovou laboratoř a rozpohybovali tělo při
dešťové hře. V Domečku se nám moc líbilo a již se těšíme na únor, kdy nás čeká program Zima.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

48 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 5. října k nám do školy přijely lektorky z Animánie, které s sebou přivezly úžasný program s názvem Neboj se, nejsi
sám. Zhlédli jsme animovaný film o chlapci, který byl sám, bez kamarádů, v novém městě. Na motivy tohoto filmu jsme si
zkoušeli nejrůznější situace, při kterých jsme si na vlastní kůži zkusili, jaké je to být "černým Petrem" třídy, při pralesní hře jsme
si ukázali, že se dokážeme jeden na druhého spolehnout, zkoušeli jsme si také roli scénáristy. Program byl nejen zábavný, ale
hlavně poučný, neboť nám ukázal, jak se jeden ke druhému máme chovat.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

49 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

50 z 107 13.07.17 12:46



ZÁŘÍ 2015

organizace:

1. září - zahájení školního roku 2015/2016

11. září - Dny vědy a techniky na náměstí Republiky

15. září - návštěva knihovny (vybírám 60,- Kč na tento školní rok)

30. září - dopravní hřiště 

30. září jsme se vypravili na dopravní hřiště, kde jsme si v praxi vyzkoušeli, že být řidičem není žádná legrace.
Zopakovali jsme si základní dopravní značky a pravidla silničního provozu a šlo se na věc.... koloběžky, kola i
odrážedla moc neposlouchala a tak někteří druháčci přišli dokonce o pomyslný řidičský průkaz :) nic jsme si z
toho ale nedělali a užili si celou výuku naplno.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

51 z 107 13.07.17 12:46



11. září jsme se vypravili na Dny vědy a techniky na náměstí Rebubliky, kde nám studenti a odborníci z vysokých škol předvedli,
že věda může být zábava :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

52 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

53 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

54 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

55 z 107 13.07.17 12:46



Tak jsme se sešli po prázdninách v naší nové třídě. Moc jsme se na sebe těšili a první týden utekl jako voda. Vyprávěli jsme si
zážitky, rozdali učebnice, založili sešity na jednotlivé předměty, zopakovali pravidla a již jsme se i něco naučili. Zkrátka
nezaháleli jsme a užili jsme si vše naplno :)

Informace k 1. září 2015

1. září bude výuka probíhat jednu vyučovací hodinu (8.30-9.15)

- školní družina bude v provozu od 7.00 do 16.00

- obědy se první školní den vydávají od 9.30

(Prosím, zkontrolujte obě inkasa na obědy, ve 34. ZŠ již nebude možno doplácet v hotovosti.)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

56 z 107 13.07.17 12:46



rozvrh hodin

1. 2. 3. 4. 5. 6.

po ČJ ČJ M VV

út ČJ ČJ M HV PRV

st AJ TV TV ČJ

čt AJ M ČJ PRV

pá ČJ AJ M PČ

Organizace školního roku 2015 - 2016

1. 9. 2015 (út) Zahájení školního roku 2015/16

28. 09. 2015 (po) Státní svátek (Den české státnosti)

28. 10. 2015 (st) Státní svátek (Den vzniku sam. českosl. státu)

29. a 30. 10 2015 (čt - pá) Podzimní prázdniny

16.11. 2015 (po) Ředitelské volno

17. 11. 2015 (út) Státní svátek (Den boje za svobodu a demokracii)

15. 12. 2015 (út) Vánoční besídka žáků školy (Sokolovna Bolevec)

21. 12. 2015 (po) Třídní vánoční besídky žáků

22. 12. 2015 (út) Ředitelské volno

23. 12.- 2015 - 3. 1. 2016 (st - ne) Vánoční prázdniny

15. - 18. 1. 2016 (pá - po) Zápis žáků do 1. ročníku

18.1. - 22.1. 2016 (po - pá) Sport. a ozdr. pobyt I. st. Šumava, penzion Lucie

29. 1. 2016 (pá) Pololetní prázdniny

1.2. – 7.2. 2016 (po - ne) Jarní prázdniny

29.2. – 4. 3. 2016 (po – pá) Sport. a ozdr. pobyt II. st. Šumava, hotel Bohemie

24. – 25. 3. 2016 (čt - pá) Velikonoční prázdniny

28. 3. 2016 (po) Velikonočni pondělí

1. 5. 2016 (ne) Svátek práce

8. 5. 2016 (ne) Státní svátek (Den vítězství)

20. 6. - 24. 6. 2016 (po – pá) Škola v přírodě

30. 6. 2016 (čt) Ukončení školního roku, výdej vysvědčení

srpen 2015

Seznam pomůcek pro druháčky:

- Přezůvky

- Penál (pero, tužky obyčejné, pastelky, guma, nůžky, lepidlo, malé pravítko)

- kufřík na VV (pastelky, fixy, modelína, zástěra nebo staré triko, vodovky, temperové barvy,

štětce, paleta, kelímek na vodu)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

57 z 107 13.07.17 12:46



- na TV - tepláková souprava na ven 

do tělocvičny (triko, tepláky nebo kraťasy, vhodná obuv do tělocvičny)

- na výuku:

ČJ : 2x sešit A5 číslo 512 (ideálně se 2ma pomocnými linkami)

M : 1 x sešit A5 číslo 512

PRV : sešit A5 (bez linek), lenoch

- notýsek (úkolníček)

(Sešity prosím obalit, stejně tak potom v září učebnice.)

- Nějaký hezký silnější sešit (tzv. knihu), který si budou žáci vést jako čtenářský deník.

Přeji krásný zbytek prázdnin :)

Těším se na viděnou 1. září....

paní učitelka Denisa

PŘEJI VŠEM ŽÁKŮM TY NEJKRÁSNĚJŠÍ PRÁZDNINY A V ZÁŘÍ SE BUDU TĚŠIT NA VIDĚNOU VE
DRUHÉ TŘÍDĚ :)

červen 2015

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

58 z 107 13.07.17 12:46



29.5. návštěva hasičů na Košutce - závody hasičů + prohlídka hasičské stanice

1.6. dětský den v areálu sportovního hřiště 1. základní školy

3.6. závěrečný test z matematiky

4.6. fotografování tříd 

5.6. náhradní plavání

8.6. exkurse do pivovaru (89,- kč)

9.6. do školy přijde policie ČR na hodinovou besedu se žáky 

10.6. závěrečný test z českého jazyka

10.6. knihovna

15.6. zdravé zuby - beseda

22.-26.6. škola v přírodě Varvažov u Písku

30.6. vysvědčení

Předposlední červnový týden jsme si užili školu v přírodě ve Varvažově u Písku. Přestože první tři dny moc
nepřálo počasí, akci jsme si užili dosytosti. Prošli jsme celé okolí s nádhernou přírodou, nohy unavili při
celodenním výletě na hrad Zvíkov, příjemně se vystrašili při noční bojové hře... Ve skupinkách jsme sbírali
paprsky a části mapy, abychom v závěru našli Sluneční chrám a rozsvítili sluníčko, které nás bude hřát po celé
prázdniny :)

8. června jsme se vydali na exkursi do pivovaru. Prošli a projeli jsme autobusem téměř celý areál, viděli
výrobní linku, ochutnali suroviny, ze kterých se pivo vaří, bloudili v chladných sklepeních.... Celý výlet se nám
moc líbil :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

59 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

60 z 107 13.07.17 12:46



1. červen 2015

Mezinárodní den dětí jsme oslavili obrovským sportovním výkonem. Na atletickém stadionu 1. základní školy jsme zdolali
celkem 12 fyzicky náročných disciplin, při kterých jsme si mnohdy sáhli až na dno svých sil. Čekal nás běh, skákali jsme
angličáky, do dálky i do výšky, házeli jsme granátem, mířili na plechovky míčkem.... no bylo toho mnoho :) I naše třída měla své
zástupce, kteří se postavili na stupně vítězů, ale v našich očích jsme zvítězili všichni pro svou nezdolnou snahu a aktivitu v
překonávání úkolů :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

61 z 107 13.07.17 12:46



V pátek 29. května jsme se vydali na Košutku k hasičům. Viděli jsme závody těch nejlepších z České republiky, fandili jsme a
nechyběla ani prohlídka hasičské stanice. Celé dopoledne se nám moc líbilo a nejeden z nás obdivoval toto záslužné povolání.

duben 2015

program měsíce dubna:

2.,3.4. Velikonoční prázdniny

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

62 z 107 13.07.17 12:46



9.4. čtvrtletní test ČJ

13.4. čtvrtletní test M

14.4. knihovna

15.4. Horolezecká stěna Koloseum Plzeň (70,- Kč)

20.4. SVČ Domeček - program Jaro) (40,- Kč)

21.4. řemeslné dílny

21.4. aktivy

30.4. začátek plaveckého výcviku

Ve čtvrtek 30. dubna jsme se konečně dočkali dlouho očekáváného prvního plaveckého výcviku. V bazénu se
nám moc líbilo a již se těšíme na příští lekci :)

 Ve středu 29. dubna nám počasí přálo a tak jsme se vydali k nedalekému rybníku Šídlováku vyrobit a spálit
čarodějnice a na ohýnku si v rámci svačinky dopřát lahodného buřta :) 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

63 z 107 13.07.17 12:46



V úterý 21. dubna se pavilon prvního stupně opět proměnil v řemeslné dílny a v rámci projektu "řemeslo má zlaté dno" jsme
vyráběli překrásné výrobky. Navlékali jsme korálky, vyráběli jsme šperky z hmoty Fimo, zkoušeli jsme drátkovat. Domů jsme si
odnášeli i krásné květináče a brože ve tvaru jarního ptáčka zpěváčka :).

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

64 z 107 13.07.17 12:46



20.dubna jsme se vypravili do SVČ Domeček v Bolevci na program Jaro. Poznávali jsme jarní květiny, dozvěděli se, jak se
probouzí jarní příroda, vydováděli se při hře na sluníčko, vítr a rostlinku :)

Ve středu 15. dubna jsme byli na horolezecké stěně. Vyzkoušeli jsme sílu rukou i nohou a šlo nám to perfektně. Instruktorka Bára
ze sportovního centra Koloseum nám vše ukázala a vysvětlila. Lezli jsme i na vysoké stěně s jištěním a celá akce nás moc bavila
:)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

65 z 107 13.07.17 12:46



březen 2015

V úterý 31. března se celý pavilon prvního stupně proměnil v tvořivé velikonoční dílny. Každá třída ukrývala stanoviště, kde si
žáci mohli vyrobit něco nejen na památku, ale také na velikonoční výzdobu svého domova. My jsme se nenechali dlouho pobízet,
vrhli jsme se s nadšením do práce a odnášeli jsme si vlastnoručně upletenou pomlázku, krásného motýlka z pedigu, kouzelného
"trávníčka", kraslice ubrouskovou technikou a také nádherný jarní věneček :) Celé dopoledne se nám moc líbilo a těšíme se zase
na nějakou podobnou akci.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

66 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 23. března jsme se vydali na zámecký statek Újezd nade Mží, kde jsme se zúčastnili programu Velikonoce na statku.
Seznámili jsme se s velkou spoustou zvířat, která tam chovají, také jsme si připomněli, proč se vlastně slaví Velikonoce a
vyzkoušeli si tradiční velikonoční zvyky. Vyrobili jsme si krásné kraslice zdobené voskem, ozdobili jsme si i velikonoční perníčky
a ochutnali jsme výborné jidášky. Celé dopoledne jsme si moc užili :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

67 z 107 13.07.17 12:46



20.března 2015 jsme pozorovali zatmění Slunce. Na celý přírodní úkaz jsme se moc těšili a chodili průběžně sledovat skrz černé
svářečské sklíčko :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

68 z 107 13.07.17 12:46



Při hudební výchově jsme připravili pro naší paní učitelku překvapení, měla velikou radost :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

69 z 107 13.07.17 12:46



organizace:

3.3. divadlo L-klub - program  Červená Karkulka 9.00 hod (35,- Kč)

9.-15.3. jarní prázdniny

17.3. návštěva knihovny

23.3. Velikonoce na statku - Zámecká farma Újezd nade Mží

únor 2015

Čtvrteční návštěvy počítačové učebny a výukové programy nejen z matematiky nás moc baví....

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

70 z 107 13.07.17 12:46



V úterý 24. února jsme si během pracovních činností chtěli něco uvařit. Rozhodli jsme se pro vajíčkovou svačinku, takže jsme se
pustili rovnou do přípravy volských ok a míchaných vajíček. Moc jsme si pochutnali :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

71 z 107 13.07.17 12:46



2.-6. února jsme se zúčastnili lyžařského pobytu na horách. Moc jsme si to užili, vydováděli jsme se na sněhu,
lyžovali jsme, zamlsali si ve vyhlášené cukrárně, zatancovali jsme si na diskotéce... zkrátka všem se nám tento
týden moc líbil :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

72 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

73 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

74 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

75 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

76 z 107 13.07.17 12:46



leden 2015

29. ledna

Dnes jsme dostali své první pololetní vysvědčení :) Jedničkami se to ve třídě jen hemžilo, však jsme si je také plně zasloužili! :) V
pátek se již těšíme na zasloužený den pololetních prázdnin a od pondělí hurá na hory....

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

77 z 107 13.07.17 12:46



Naše škola se zapojila do projektu Sněhuláci pro Afriku. Naším cílem bylo postavit a "poslat" našim africkým
kamarádům kousek naší pravé české zimy. Na sníh jsme čekali dlouho..... dnes konečně nasněžilo, tak jsme neváhali a
vyrazili  vytvořit co nejkrásnější sněhuláky. Sněhu bylo celkem málo, přesto jsme si to moc užili :)

organizace:

13.1. návštěva knihovny

16.1. divadlo Alfa "Pohádky ovčí babičky" - cena 60,- Kč

14.1. prosím uhradit doplatek 2000,- Kč za lyžařský pobyt

20.1. třídní schůzky od 15.00

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

78 z 107 13.07.17 12:46



29.1. vysvědčení (první hodina), poté pojedeme do kina na pohádku Sněhová královna (69,- Kč)

30.1. pololetní prázdniny

Prosinec 2014

19.prosinec

Návštěva vánočních trhů na náměstí se nám moc líbila, stejně tak adventní dílny v Národopisném muzeu, kde jsme si
mohli vyzkoušet výrobu  krásných ozdob ze slámy a dekoraci z kamínů. Vyrobili jsme si i svoje vlastní svíčky.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

79 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

80 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

81 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

82 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

83 z 107 13.07.17 12:46



Přejeme Žofce vše nejlepší k narozeninám, které bude slavit o vánočních prázdninách :)

18. prosinec

Předvánoční čas jsme trávili jak pohybem, tak i mlsáním :). Čtvrtek se nám opravdu moc líbil. První blok jsme si krásně
zabruslili v Kooperativa aréně, kde jsme se zdokonalili v našem bruslařském umění. Pořádně nám z toho vyhládlo a
nemohli jsme se dočkat posezení u vánočního stromečku s výborným cukrovím. Nakonec jsme si rozdali i dárečky. Všichni
měli velikou radost...

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

84 z 107 13.07.17 12:46



17. prosinec

Dnes jsme měli ve třídě veselo :) Marianka slavila narozeniny a oslava byla opravdu velkolepá a stylová :) Moc jsme si užili
tradiční hru a pochutnali si na skvělém občerstvení. V závěru nechyběla naše oblíbená diskotéka. Moc děkujeme za skvělý zážitek
:)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

85 z 107 13.07.17 12:46



9. prosince

V úterý 9. prosince se konala velká sláva - v plzeňském Park hotelu se od 17.00 hodin konala vánoční besídka naší školy.
Všechny třídy měly překrásná vystoupení.

Naše třída se nenechala zahanbit a předvedla perfektní kulinářskou šou "Vaření s Láďou Hruškou".

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

86 z 107 13.07.17 12:46



LISTOPAD 2014

Druhý týden v listopadu se celý první stupeň zapojil do projektu Víme co jíme. Ani my jsme nezaháleli a téma
jídlo, výběr vhodných českých potravin a jejich cestu na náš stůl jsme prozkoumali téměř ze všech úhlů.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

87 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

88 z 107 13.07.17 12:46



V pátek 7. listopadu jsme se vypravili do knihovny. Už dokážeme mnohé přečíst, tak už bylo na čase, abychom
se stali oficiálně čtenáři. Vyplnili jsme a podepsali jsme svojí první průkazku, seznámili se s knihovním řádem,
zopakovali jsme základní pravidla, jak se chovat ke knihám a už nám nic nebrání  vrhnout se rovnýma nohama
do čtenářského světa :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

89 z 107 13.07.17 12:46



ŘÍJEN 2014

31. října 2014

Poslední říjnový den ve škole jsme si náramně užili. Celá škola se proměnila v doupě všech možných strašidel,
potvůrek, duchů, ale i krásných pohádkových bytostí. Ani my jsme si toto řádění nenechali ujít a společně jsme
si vytvořili halloweenské košíčky na dobroty a strašidelné duchy. V závěru se konala naše oblíbená diskotéka :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

90 z 107 13.07.17 12:46



21. října 2014

Při pracovních činnostech jsme se opět vyřádili :) skřítek Podzimníček už se neschovává jen v lese nebo kdesi v
přírodě, ale už nám pěkně dřímá na poličce ve třídě - a ne jen jeden, celá parta Podzimníčků! Ale nebojte se,
jsou moc hodní.... však jsme je také vyráběli s láskou a nadšením ;)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

91 z 107 13.07.17 12:46



Podzim je v plném proudu a nás v týdnu od 13. do 17. října pohltil natolik, že jsme si projekt s názvem
Podzimní stromy

užili nejen při prvouce, pracovních činnostech, výtvarné výchově, ale provázel nás takřka na každém kroku.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

92 z 107 13.07.17 12:46



15. 10. 2014

V pondělí k nám dorazila Martina z programu Animanie a ukázala nám, že pohádka je nejen pouhým dětským příběhem se
šťastným koncem, ale že se v ní skrývá mnohem víc. S Martinou jsme si pohráli, zaloupali perníček jako Jeníček s Mařenkou,
podívali se na překvapivé rozuzlení známé pohádky a ve finále jsme si jeden takový maličký "animák" také vyrobili. Celý
program byl nejen poučný, ale hlavně moc zábavný.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

93 z 107 13.07.17 12:46



6.10.2014

Dnešní pracovní činnosti jsme si náramně užili a to hlavně díky Magistrátu města Plzně, který naší škole díky projektu umožnil
nakoupit překrásné kreativní stavebnice Georello Tech. Šlo nám to náramně a je jen otázkou času, kdy se nám podaří sestrojit
bájné perpetuum mobile :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

94 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

95 z 107 13.07.17 12:46



3.10.2014

Podzim jsme již řádně přivítali a na páteční prvouku jsme si naplánovali přírodovědnou vycházku do
nedalekého lesíka. Pozorovali jsme krásně zbarvené listy našich nejznámějších listnatých stromů (však
jsme si také řádně nasbírali) a co na tom, že se moc nepovedlo počasí - výlety do přírody si dokážeme užít
i tak ...

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

96 z 107 13.07.17 12:46



ZÁŘÍ 2014

"jeřabinování" aneb kterak jsme maminkám navlékali korále :)

15.září 2014

Máme za sebou polovinu měsíce září, již jsme se toho spoustu naučili a ve škole se nám moc líbí :)

Učíme se, hrajeme si, zažíváme spoustu legrace a již máme za sebou i 3 oslavy svátků a narozenin - však se podívejte sami.....

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

97 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

98 z 107 13.07.17 12:46



1. září 2014

Pan fotograf Ivan Štefko dorazil do naší třídy v den slavnostního zahájení a my mu velice děkujeme za nádherné fotografie a velké díky patří také
Míšovo mamince, že toto zařídila :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

99 z 107 13.07.17 12:46



V pondělí 1. září jsme se konečně sešli na zahajovací hodině naší společné školní docházky. Jsme bezva parta
sedmi holčiček a šesti chlapců. První den ve škole jsme si moc užili, navzájem jsme se poznali a našli tak nové
kamarády a souputníky na cestě nejen první třídou. 

V naší pestré sluníčkové třídě se nám moc líbí a už se těšíme na společné zážitky, učení a milé povinnosti, které
k tomuto věku patří :)

SRPEN 2014

ROZVRH HODIN

8.30-9.15 9.15-10.00 10.30-11.15 11.15-12.00 12.00-12.45

  pondělí M  AJ  ČJ  VV

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

100 z 107 13.07.17 12:46



úterý ČJ ČJ M PČ HV

středa ČJ ČJ TV TV

čtvrtek M PRV AJ ČJ

pátek M PRV ČJ AJ-k

aktualitky ke dni 26.8.2014

- všechny nabízené kroužky budou pro prvňáčky otevřeny 1. zářijový týden nezávazně na zkušenou, aby si vše mohli vyzkoušet,
okouknout a zorientovat se, co by se jim nejvíce líbilo :) Poté si od 8.9.2014 budu vyzvedávat finální přihlášky 

- prosím všechny rodiče, kteří mi neodevzdali v červnu vyplněné přihlášky ke stravování, aby se telefonicky spojili s paní
Votavovou (hospodářkou 34. ZŠ) a domluvili se osobně 

telefonní číslo : 378 02 88 32

Moji milí žáčci prvňáčci, vážení rodiče,

blíží se začátek školního roku a pro nás všechny nastává čas příprav a milých povinností pro náš úspěšný
start v první třídě.

V pondělí  1. září se na vás budu moc těšit. První školní den bude trvat jednu vyučovací hodinu od 8.30 do
9.15 hodin. Prosím přineste si s sebou přezůvky a školní tašku na pomůcky, které pro vás budou připravené. 

Chtěla bych vás poprosit,  pokud budete mít jakékoliv dotazy nebo nejasnosti,  neváhejte se mi ozvat na email
neumannova@elementaria.cz nebo na telefonní číslo 736 533 430  

Přeji krásný zbytek prázdnin a snad se těšíte do školy alespoň tak,  jako já :)

Denisa Neumannová - třídní učitelka 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

101 z 107 13.07.17 12:46



ČERVEN 2014

V úterý 10. června jsme se sešli na hravém seznamovacím odpoledni. Přišlo 12 budoucích
prvňáčků a společně s Terezkou z družinky jsme si ho perfektně užili. Seznámili jsme se,
skamarádili a už teď je z nás bezva parta. Škoda, že se akce nemohli zúčastnit ještě 2
spolužáci, ale o to více se na ně budeme těšit v září. 

Vyzkoušeli jsme si spoustu aktivit, her a dokonce jsme si vyrobili i akvárium do naší třídy.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

102 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

103 z 107 13.07.17 12:46



Protože jsme byli moc šikovní, dokonce jsme dostali i naše úplně první školní vysvědčení :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

104 z 107 13.07.17 12:46



Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

105 z 107 13.07.17 12:46



Na závěr jsme se shodli na tom, že se nám naše hravé odpoledne moc líbilo a už se všichni těšíme
na 1. září, kdy vypukne naše společná pouť školní docházkou.

KVĚTEN 2014

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

106 z 107 13.07.17 12:46



s některými z Vás jsem se již setkala na informační schůzce a ráda bych pro  děti zorganizovala
takové malé seznamovací odpoledne. Určitě se Vaše děti již nemohou dočkat 1. září a jsou plné
očekávání a hlavně zvědavosti. Abychom jim pomohli trošku nahlédnout do kolektivu a atmosféry
budoucí první třídy, naplánovala jsem hravé seznamovací odpoledne na úterý 10. června. Pokud
máte čas a chuť, přiveďte prosím svého prvňáčka v 16.00 hodin do letošní první třídy. Program
potrvá jeden vyučovací blok, tedy do 17.30 hodin, kdy si své dítě opět vyzvednete. S sebou
dejte dítěti přezůvky a pohodlné oblečení.

Věřím, že si odpoledne společně užijeme. 

Budu se těšit na viděnou a věřím v hojnou účast

Denisa Neumannová - třídní učitelka budoucí 1. třídy

1. hodina Spirit dance proběhne 6.10. Spirit dance se bude konat každý
čtvrtek od 13:30-14:15. Informujte prosím rodiče o úvodní hodině, peníze
(1 000,-) si budou lektoři vybírat od dětí/rodičů sami při úvodní hodině.
Za Sabinku Šourkovou a Marianku jsem jim peníze dnes již předala.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/4-trida(17-18).html

107 z 107 13.07.17 12:46


